INDICAÇÃO Nº 166/2007

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao órgão competente da Administração Municipal que efetue com urgência a pintura dos redutores de velocidade existentes em toda a Rua Alberto Paciulli, no Bairro Santa Edwiges.

JUSTIFICATIVA

 A má sinalização dos redutores dificulta a visibilidade causando danos nos veículos e pondo em risco a vida dos motoristas.

                                                                   Por esta razão peço urgência para o assunto em pauta.

Sala das Sessões, 23 de Abril de 2007.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	2º SECRETÁRIO

PAGE